

# Milyonların istemi: Avrupa'da ölüm füzelerine hayır!

Brüksel'de ve Essen'de binlerce işçimiz "Ölüm füzelerine hayır!" dedi!

9 Aralık 1979 Pazartesi günü Brüksel'de yapılan Barış ve Silahsızlanma yürüyüşüne 10 binlerce barışsever katıldı. Sovyet barış girişimini destekleyen Avrupa'daki Türkiyeli işçilerimiz de bu yürüyüşte kitlesel olarak katıldılar. Brüksel sokakları binlerce Türkiyeli emekçinin "NATO'ya Hayır", "Ölüm Füzelerine Hayır", "Faşizme Geçit Yok" belgileriyle çınlandı. Yürüyüş kolunun ön sıralarında büyük bir disiplinle, içinde yürüyen Türkiyeli işçilerimiz tüm Avrupa barışseverlerinin övgülerini kazandılar. F. Almanya ve Alman Demokratik Cumhuriyeti radyo ve televizyonları Brüksel'deki dev yürüyüşte Devam: 7. sayfada



FİDEF'İN ESSEN'DEKİ BARİŞ GEÇESİ'NDE YÜRÜYÜŞÜNE KATILAN TÜRKİYE Lİ İŞÇİLERİNİN "ÖLÜM FÜZELEERİNE HAYIR!" DİYE BAĞIŞI İÇİN YÜRÜYÜŞÜNE KATILDIĞI BİR KESİMİ

# Kurtuluş

Masrafı 0,50 DM

AVRUPA'DA TÜRKİYE Lİ İŞÇİLERİN GAZETESİ

Sayı: 214 11 Aralık 1979

**ABD EMPERYALİZMİNE,  
İKİLİ KÖLELİK ANLAŞMALARINA,  
NATO'YA, NÜTRON BOMBASINA,  
İMF'YE, ORTAK PAZARA HAYIR!**

## Talan ve terör hükümeti

### Gerici yasalarla, terörle ilerici güçlere saldırıyor!

Amerikancı hükümetin ilerici güçlere, halkımıza dayatacağı DM'ler ve diğer baskı yasalarına ortas hazırlamak için terör hızlandırılıyor. Sıkayetin güçlerine yeni görevler veriliyor. Bu hükümetten destek gören faşistler saldırılarını yoğunlaştırıyor.

Devam: 7. sayfada

### Halkın ekmeğini IMF'ye, tekelöre talan ettiriyor

Tekellerin, yurdumuzdaki işbirlikçilerinin hükümeti halkımızın belini daha da bükerek zamlarla geldi. İşsizlik, enflasyon, pahalılık, zamlar alabildiğine artıyor. Halkın yasası cehenneme döndü. Devlet hükümeti süresindeki yağ, benzin kuyrukları, yapılan zamlarla azaltıldı. Amerikancı hükümeti Devam: 7. sayfada

### Yurdumuzu, ABD saldırganlık planlarına teslim ediyor!

3.MC'nin ilk açıklamalarından biri NATO'ya sadık kalacağını oldu. Hükümet kurulumu kurulmuş olduğunda en büyük ödeneği Milli Savunma Bakanlığı'na ayırdı. Buna karşılık Sağlık ve Sosyal Yardım Bakanlığı'na, nakim zın sağlığına, hastane, doktor greksinimine bunun dörtte biri kadarı para ayırdı.

Devam: 7. sayfada



ESSEN'DEKİ BARİŞ GEÇESİ'NDE FİDEF'İ Lİ, KOMÜNİSTİ YERİNDİRME FAŞİSTLERİNE KARŞI, HALKI İŞÇİLERİNİZ, AYDINLARINIZ AMERİKAN USAŞI DEMİREL HÜKÜME TİNE KARŞI BİRLEŞİMLERİNİ YÜRÜLDÜLER!

## Kurtuluş satıcılarına saldıran faşistler silahlarıyla yakalandı

Demokratik kamuoyu MHP örgütlerinin kapatılmasını istiyor

MHP'li faşistlerin silahlı saldırıları geçtiğimiz günlerde de sürdü. Her hafta olduğu gibi 30 Kasım Cuma günü de ilerici işçi ve gençler Kottbusser Damm'daki pazar yerine Kurtuluş gazetesini satmaya geldiler. Bu kez Batıberlin polisi de pazar yerindeydi. Bir süre sonra tannınmak için vuzlerini Devam: 7. sayfada

### TKP: Demirel hükümetine karşı omuzomuz

TKP, 27 Kasım'da yayınladığı bir bildiri ile tüm ilerici güçleri gerici Demirel Hükümeti'ne karşı birliğe çağırdı. Bu bildirin tümünü 5. sayfamızda sunuyoruz.

### TKP, AKEL ve YKP'nin Ortak Bildirisi

TKP, YKP ve AKEL Genel Sekreterleri 2 Aralık'da yaptıkları bir ortak açıklama ile Amerika'nın ölüm füzelerine karşı çıktılar. Açıklamanın tümünü 5. sayfamızda sunuyoruz.

## Yorum

### DEMİREL KORKUYOR

Bin kez yazdık. Yine yazacağız. Demirel Amerikan emperyalistlerinin ajanıdır, uşafıdır, kuklasıdır. Demirel, Amerikalı emendilerinden izin almadan parmağını bile kıpırdatamaz. Son roketler konusunda da böyle oldu. Brejnev'in mektubunu yanıtlamak için önce NATO başkomutanı'ndan izin aldı. Roketler gündelik Türkiye'ye yerleştirilmeyecektir. Bu için, sanki barışçımız gibi Türkiye'de bu roketleri yerleştirilmeyecektir" diye basın'e, yanıt verdi. Böylece barış gücünün baskısından ayrılmaya çalışıyor. Bu adam nasıl barışçımızdır ki, bitçeinde senin barışçısı, silahsızlanmaya ayarlıdır. Yine dedi ki, "ribi Amerikan uşafı, bu mektubu yazdıktan sonra Türkiye'ye barışçılığın için öneli bir basarıdır. Hükümetin bu mektubu, "Demirel, hükümeti, emperyalist, tekelör, yasadışı, yasadışı işbirlikçilerinin hükümetidir. Gelmesin, yasadışı, yasadışı hindirdi. Sebancı'ndan Eczacıbaşı'na kadar ne kadar Devam: 7. sayfada

## Bağış kampanyamız hızla gelişiyor!

### 8 bin DM' i aşıyoruz

1980'de Daha İyi Bir Kurtuluş kampanyamız başladı. Şimdi bu yana 8 bin DM' i aştık. Bu kampanyaya yakın sürede toplanmış olan bu miktar, büyük bir başarıdır. İşçi gazetesi'nin okurlarının, milletimizin devrimci özenlerinin bir göstergesidir. Gazetelerimiz daha iyi içerikli, daha gelişmiş bir teknikle çıkması gerektiğine inanarak tüm okurlarımız, abonelarımız, olanaklarımız zorlayarak bağış-

lancın: Okuyucular, FİDEF' in işçilerinde duşunuldu. Barış Geceleyi mek gazetesimiz için 1330 DM. Bağış toplandı. Banka hesabımızda 1000 DM' ne para! bildirisi: ca. Batıberlin'den, bütün Avrupa'dan abonelarımızın yardımlarını gönderdikleri ve gazetelerimizde da toplandığını bildirdiğimiz bağışlarla birlikte 8 bin DM. 'i aştık. Ancak doğal olarak satın alacağımız makineler için bu

miktar da yeterli değil. Bu kampanyamızı, abonelarımızı Kurtuluş militanlarımızı kampanyaya daha da güçlendirmeye çağırıyoruz. Yapılacak her bir DM, bağışın burjuvazinin, faşistlerin kafalarına incek bir yumruk olacağına hayretan bir şekilde...

Haydi! "1980'de Daha İyi Bir Kurtuluş" kampanyasını güçlendirmeye!



Emperyalizme faşist MHP'ye, katil Türkiye,

faşist terimansa karşı

**SAMAŞ  
KÖŞESİ**



## Avustralya'dan Kurtuluş'a mektup var

Değerli Okurlar !

Bu sayımızda "Savaş Kögesi" nde Avustralya'dan Kurth luğ'a gelen bir mektubu yayınlıyoruz. Avustralya gibi ül kemizden binlerce kilometre uzakta çalışan Türkiyelili iş çilerinin sorunlarına, savaşlarına ışık tutmaktadır bu mektup.

Avustralya'dan bizlere mektup yollayan işçilerimizi gı rica kutlamak isteriz. Savaşlarında başarılar dileriz. Ge zetemiz Kurtuluş'un Avustralya'da işçilerimiz arasında yaygınlaşması bizleri sevindirmiştir.

Kurtuluş

## 1988 Olimpiyatları için işçilerimizi sokağa atıyorlar

Avustralya'nın Melbourne şehri Türkiye li işçilerin yoğun yaşadığı bir şehirdir. Türkiyelili göç men işçiler bu ülkede de genellikle sanayi işçisi ola rak çalışmaktadırlar. Sosyal yönden uygun olmayan, pahal ılı konutlarda yaşamaktadırlar.

19 Kasım 1979 günü Melbourne'de ilginç bir toplantı ol du ve toplantıya konut işleri ile görevli Bakan Dixon' da katıldı. Bakan özete şöyle söyledi. "1988 yılında O limpiyatlar Avustralya'nın Melbourne şehrinde yapılacak tır. Richmond semtindeki 1000 ailenin oturduğu evler olim piyat oyunlari için kullanılacaktır. Bunun için zamanı gelince evlerin boşaltılması istenecektir". Bakanın öne risi, isteği çok açık. Hiçbir güvence verilmeden bizleri sokağa atmak istiyorlar. Bakan toplantıda çözüm yolu da göstermemiştir. Bu soruna bağlı olan, okul sorunundan, di ger maddi, manevi kayıplardan hiç söz edilmemiştir. Bunla rı toplantıda bulunan İtalyanlar, İtalyan, Yugoslavyalı ve Türkiyelili işçiler dile getirdiler. Sorular yöneltti ler bakana ve bakan hiçbirine cevap veremedi.

Toplantıda Türkiyeliler Türkçe ve İngilizce olarak "Evlerimizden çıkmak istemiyoruz" diye slogan attılar. Kurulan bir komite ile bu soruna çözüm getirmek için ça lışmalara başladılar. Bu arada Avustralya Türk Kültür Derneği de bu haklı istemlerin desteklenmesini bildir di. Bu garip Olimpiyat hazırlığı bizlere 1980'de soyvet lerde yapılacak Olimpiyatların disiplinli, düzenli hazı rlığını hatırlattı. Dostça selamlar.

Avustralya'dan bir işçi.

## Ulm AEG'de işçi temsilciliğini IG Metall kazandı

Ulm Bölgesi AEG-Telefunken fabrikalarının işçeri işçi temsilciliği seçimi yapıldı. Bu yıl seçimlerde iki ayrı liste vardı. CMV kısa adı ile CSU'lu (Hıristiyan Sosyal ist Birliği) bir gurup işçi düşmanı ayrı liste ile se çimlere katıldı. Bu listeye karşı bizler sendikamız IG-Me tall'in listesiyle çıktık. Bu kişiler kendi listelerine Munip Şenol adına MHP'li bir faşisti de aldılar.

Seçim günü MHP'li faşistler patron listesini destekle diler, adaylarının isim ve sıra numaralarını pusulalara yazıp işçilerimize vermeye çalıştılar. Ancak işçilerimiz, çoğu arkadaşımız gerçekleri çok iyi bilmektedir. Faşistle re cevap olarak "Biz IG Metall üyesiyiz, başkasına oy vermeyiz" dediler. Bir işçimize pusulayı uzatan MHP' li faşist, bu listeye oy verin bunlar bizdendir, CSU'ludurlar" demiş. Ancak işçi arkadaşımız "ben bunlara oy vermem, bun lar patronların adamlarıdır ve bize düşmandırlar" diye ce vap vermiştir.

Bizler düşmanlarımızın kimler olduğunu çok iyi biliyo ruz ve bunlara seçimlerde gereken cevabı verdik. Seçimde 12 kişilik listenin tümü sendikamız IG-Metall'den seçil di.

Evet arkadaşlar! Patronların adamları olan faşist Tür keşlerin, Strauss'ların işçi düşmanı yüzlerini bizler bu rada bir kez daha gördük. Siz de işçinin gazetesi Kurtulu ş'da bunu yayınlarsanız, diğer bölgelerde yaşayan kardeşlerimiz, faşistlerin yalanlarına hala kanmakta ola nlara sanırım iyi olur. Çalışmalarınızda sürekli başarılar dilerim.

Ulm'den bir işçimiz.

## İşten atılmalara karşı birlikte savaşalım

Bundan 15 sene önce Türkiye'den Kraus-Maffei AG-Münih firmasına çalışmak için geldim. Tam 14 sene bu firmada çalıştım. 13 senem demirci bölümünde son 1 senem de dö kümücü bölümünde harcadım. Demirci bölümünde gürlüti ku laklarımı yavaş yavaş sağır etti. Durumu firmanın dokte ru da tesbit etti ve bana bildirdi. Bunun üzerine dokümü cü bölümüne geçtim ve senelik iznimi geçirmek üzere Tür kiye'ye gittim. İzinde hastalandım ve 15 günlük rapor ala rak durumumu telegrafla patrona bildirdim. Dönüşte raporu mu almasına rağmen patron bana çıkış verdi. Ben de avukat tutup patronu iş mahkemesine şikayet ettim. Durum henüz belli değil. Ayrıca sağır oluştunda mahkemeye getirilecek. Senelerce el kapılarında emek ver, alın teri dök ve hastalık nedeniyle 15 gün işe geç bağladın diye işten at ılı. İşte patronla aramızdaki bitmek bilmez düşmanlık. İg ten çıkarılmalara, iş yerlerinin yok edilmesine karşı bir likte, örgütlü mücadele etmezsek, bugün benim başı ma gelen, yarın başkasının başına gelir.

Münih'ten bir işçimiz.

## Batıberlin'de TÖB-B Eğitim Müşaviri ile toplantı düzenledi

Türkiye Öğrenci Birliği Ba tıberlin (TÖB-B) Eğitim Müşaviri ri ile toplantı yaptı. Toplantı ya yüze yakın Türkiyelili Öğren ci katıldı.

Batıberlin'de yüksek Öğre nin yapan dövizsiz Özel Öğren cilerin Milli Eğitim Bakanlığ ıyla olan öğrencilik ilişkileri bölgesel olarak Batıberlin Eği tim Müşavirliği tarafından dü zenlenmektedir. TÖB-B'nin bil dirildiğine göre 3 ay önce bağla yan bu uygulama ile bundan bö yle dövizsiz Özel Öğrenciler işlerini (öğrencilik tanınması pasaport uzatılması, askerlik tecil ve tehir vb) Batıberlin de yapacaklardır.

Toplantıda Eğitim Müşaviri Adem Saryüce ve Öğrenciler Ü zellikle anti-demokratik yön et melik üzerinde durdular. Yapı lan konuşmalarda yıllar önce F Almanya'da 300-400 kişilik zen gin aile çocuklarının okuduğu zaman çıkarılan bugünkü yön et meliğin günümüz koşullarına uy madığı vurgulandı. Müfettişli ğin keyfi uygulamalarına son verilmesi, yönetmeliğin de ğiştirilmesi istendi.

TÖB-B haftalık toplantıları her Salı saat 18.30'da Teknik Üniversite H 9124 numaralı sa londa yapılmaktadır.

**İşçi Arkadaş  
KURTULUŞ'A  
abone ol,  
bağış yap !**

Faşizme ve sömürüye karşı,  
barış ve toplumsal ilerleme için savaşan

## KADINLARIMIZ



## ÇOCUK YILI BİTERKEN

1979 Dünya Çocuklar Yılı nın son günlerindesiniz. Bu yıl emperyalistler, onların bora sanan gerici basın bile, çocuk sorunlarına eğilir göründü. Ama çocuklarımızın sorunlarına asıl sahip çıkanlar işçiler, emekçiler oldu.

İşçi ve emekçi çocukları nın sorunlarını dile getiren verilere bir göz atalım:

•Dünyadaki çocukların yığ de 80'li, yani 1 milyar 200 milyon çocuk, yetersiz bes lenmekte.

•Her yıl doğan 100 milyon çocuğun 70 milyonu gerekli sağlık hizmetlerinden yoksun

•A vitamini eksikliği ne deniyle 100 milyon çocuk kü rüme tehlikesiyle karşı kar şıya.

•Dünyada 10 milyon sakat çocuk var.

•Yeryüzünde 52 milyon ço cuk çalıştırılıyor. Bunlardan 42 milyonu 15 yaşından küçük.

•Afrika'da 14 yaşına gel memiş 1 milyonun üstünde ço cuk ölüyor.

•1978 yılında dünyaya ge len 125 milyon çocuktan, 12 milyonu 1 yaşına gelmeden öl di.

•Şili'de faşist Cunta big lerce çocuğu öksüz, yetim aç ve yoksul bıraktığı gibi binlerce çocuğu işkence yarı yor. Aralarında 4 yaşında o lanları da var.

•Amerikalılar Vietnam' a saldıkları 250 bin Vi etnam çocuğunu öldürdüler.



Dünya üzerinde çocukların bu denli canlıcı sorunlara, emperyalizmden kaynaklanmak tadır. Emperyalist Elitbeler, sömürdükleri ülkelerde böyl e si yoksullara neden oluyorlar. Kendi ülkelerindeki emekçi çocukları da yoksulluk ve baskı içinde yaşıyorlar. Şö yle ki:

•Amerika'da çocukların yığ de 40'ı, çocuk felci, çöcek difteri gibi hastalıklara karşı aşıllı değil.

•F. Almanya'da 1 milyona yakın çocuk, aileleriyle bir likte yoksullar yurdunda ya şıyor.

•F. Almanya'da, yalnız 1976 yılında, 500 çocuk intihar etti. Yaşları 6-18 arasınd a.

•F. Almanya'da çocukların ancak yüzde 34'ü kreşlerden yararlanıyor. Yabancı işçi çö cükleri için bu sayı yüzde 5'e düşüyor.

•Avrupa'da 6 milyona ya kın göçmen işçi çalışmaktadır. Yü zde 30-70'i okula gidebili yor. Okul çağında ki çocukla rın ancak yüzde 20-30'u oku ma yaza biliyor.

•Avrupa'daki göçmen işçi çocuklarından ancak yüzde 20 si ilkokuldan mezun olabili yor, yüzde 5'i ortaokula, yığ de 15'i herhangi bir meslek e kuluna devam ediyor.

Görüldüğü gibi, ister as gelimsiz, ister gelişmiş ol sun, tüm kapitalist ülkeler de çocukların durumu tıfırl ırperticidir. Bunun sorunu ları da uluslararası tekel ler, ülkelerin iğbirlikçile ridir. Silahlanmaya ayrılan pa ralar, Olyas, Örneğin, silah lanmaya harcanan yılda 400 milyar doların sadece 400 milyonu kendilerine ayrılas a, yeryüzünde bir tek aç çöcük kalmasıdır. 3 günlük si lahlanmaya ayrılan 5 mil yar dolarla 100 milyon çöc üğe okul yapılabilir. 1 Fan tom uçak 1500 yataklı, tam kurulmuş bir hastahaneyi karşılamaktadır.

Yeryüzünde, çocukların sa ğ lı, esnekliği olduğu ülkeler vardır. Bunlar sosyalist ül ke lerdir. Sosyalist ülke çö cükleri açlık, yokluk, cehal et nedir bilmiyor. Sosyalist ül ke ler, kapitalist ülkelerin işçi sınıfı ve ulusal harı tı lık hareketleriyle birlikte tüm dünya çocuklarına sa ğ lık düşecek için savaşılıyor lar.

Not: Gelecek sayımızda Türki ye'de çocukların durumuna de ğineceğiz.

# Kurtuluş

## GENÇLERLE EL ELE!

Sayfayı hazırlayan Kurtuluş Gençlik Servisi

Hannover TGB, İGD ve Genç Öncü'nün kapatılmasını protesto etti

Hannover Türkiye Gençler Birliği (HNGB), İlerici Gençler Derneği (İGD)'den sonra Genç Öncü'nün de kapatılmasını protesto etti.

Bu konuda bir basın bildiri si çıkaran HNGB, ilerici gençliğe yapılan bu tür saldırıların gençliğin işçi sınıfının yolun

daki savaşını durduramayacağına vurguluyor ve şöyle devam ediyor: "Bir kez daha emperyalizme, faşizme, güvenizme karşı savaşın gücünün işçi sınıfının yanı sıra bağını kestiği sylem ve cephe birliğinde birleşmelerinin zorunluluğu doğrulanmaktadır."

## Batıberlin Türkiye Gençlik Birliği gazete çıkarıyor

Batıberlin Türkiye Gençlik Birliği aylık bir yayın organı çıkarma hazırlıklarına giriştiğini, gazetemiz Kurtuluş'a bildirdi. İlk sayısının yeni yılda çıkacağı bildirilen yayın organının adı hakkında geniş bir kampanya açıldı. Gençlik Eylemlerinde bağlatılan kampanyaya binlerce gençimiz büyük bir ilgi ile katıldılar. Şimdiye kadar gelen önerilerin içinde "Devrimci Eylemde Gençlik", "Devrimci Gençlik" gibi isimler yer alıyor. Yayın organlarında gençliğin tüm sorunlarını değiştirmeyi amaçlayan gençler şimdiden kollarını sıvadılar.

Redaksiyondan bir arkadaşla yaptığımız konuşmada, çalışma hakkında şunları söyledi:

"Yurtta ve yurt dışında faşist saldırılar artıyor. Alanlarda MHP'li faşistlerin alkışları saldırılarına uğruyoruz. Batıberlin'de bu faşistleri deliklerine taktık. Ancak faşizme karşı savaş uzun vadeli. Bunu iyi biliyoruz. Onun için önümüzde duran en büyük görev örgütlenmektir. Tüm ilerici gençleri işçi sınıfının savaş yolunda örgütlemektir. İşte bunun için çıkarıyoruz bu yayın organını."

Bunun dışında gençliğin türlü sorunları var. Askerlik, eğitim, işsizlik. Bütün bunlar gençlerin önünde duran önemli sorunlardır. Bu sorunlara eğilmeye istiyoruz yayın organımızda. Burada tüm ilerici gençlere önemli

görevler düğüyor. Yayın organımıza haber yazmak. Gençlerimizin arasında yaygınlaştırmak."

Batıberlin Türkiye Gençlik Birliği'ne çalışmalarında başarılar dileriz.



ATILIMI OKU  
VE OKUT!

# Komünist Gençlik Enternasyonal

## 60 yaşında!

Dünya komünist gençliği,

60'inci yılında Komünist Gençlik Enternasyonal'inin geleneklerini sürdürüyor

## Jugend-Internationale

Organ des Exekutiv-Komitee der kommunistischen Jugend-Internationale

№ 18 1919 1919

Manifest

des ersten Kongresses der kommunistischen Jugend-Internationale.

In der Reichshauptstadt aller Völker!



ÜSTTE KGE'NİN YAYIN ORGANI VE KIZIL ORDU ASKERLERİ GÖRÜLÜYÜR!

60 yıl önce 20 Kasım 1919'da, Berlin'de Komünist Gençlik Enternasyonal (KGE) kuruluş kongresini yaptı. 13 Avrupa ülkesinden gelen 18 delege, bu kongrede 200 bini aşkın genç temsil ediyordu. 14 gençlik örgütünün gönderdiği delegeler çalışmalarını zor koşullar altında sürdürmek zorunda idiler. Berlin'deki askeri yağma ve polislin sıkı önlemlerine karşın kendilerini "Özgür Yeterli Dergi" olarak tanıtarak 26 Kasım 1919'da KGE'nin gizli kuruluş kongresini başarı ile sona erdirdiler.

Daha önce 1907 Ağustos'un da Karl Liebknecht'in öncülüğünde Sosyalist Gençlik Enternasyonal kurulmuştu. 1. Dünya Savaşı'nda, içinde oportünist hareketin etken olmasıyla II. Enternasyonal'in parçalanmasına karşın Sosyalist Gençlik Enternasyonal parçalanmamış ve emperyalist savaşa karşı ardıcıl bir savaş vermişti.

1915 Nisan'ın başlarında Leipzig'de Bern gerhinde yapılan Enternasyonal Gençlik Konferansı'na 10 ülkenin temsilcileri katıldı. Bir Gençlik Sekreterliği'nin seçildiği Konferans'ta bir de gençlik gazetesinin çıkarılması kararlaştırıldı. 1 Eylül 1915 tarihinden itibaren çıkarılan "Gençlik Enternasyonal"ı adlı gazete büyük ilgi gördü. Bu gençlik gazetesine büyük önem veren Lenin gazeteye bir çok yazı yazarak Ko-

münist gençlik hareketine yol gösterdi.

1917 Ekim Devrimi, gençliğin devrimci hareketinin hızlanmasında önemli rol oynadı. Büyük Ekim Devrimi'nden sonra, bir çok ülkenin gençlik örgütleri ülkelerinde bir komünist partisi kurulması çalışmalarına aktif katıldı. 26-27 Ekim 1918 tarihlerinde kurulan Alman Özgür Sosyalist Gençliği, 1918'de Moskova'da kurulan komünist gençlik örgütü Komsovol'un kuruluş kongresine bir mesaj göndererek kongreyi candan selamladı. (Daha sonra göreceğimiz gibi bu iki güçlü örgütün Komünist Gençlik Enternasyonal'inin kuruluşunda büyük rolleri vardır.)

### Komünist gençler Komintern'in izinde

Mart 1919'da Moskova'da Komünist Enternasyonal kurulduğunda Gençlik Enternasyonal'i bunu candan selamladı. Komünist Enternasyonal aynı ayın içinde tüm proleter gençlere bir çağrı yaparak bunların birleşmelerini ve Komünist Enternasyonal'e bağlanmalarını bildirdi. Takip eden tutuklamalar sonucu komünist gençler bu çağrıya kısa bir süre tam olarak yerine getiremedi. Bu ayların içerisinde, Komünist Gençlik Enternasyonal'inin kuruluş hazırlıklarına girilen Sovyet Kom-  
lklarına girilen Sovyet Kom-  
somolu, Lenin'in büyük desteğini gördü. Önce kongrenin Moskova'da yapılması kararlaştırıldı. Daha sonra bu karar değiştirilerek Budapeşte öngörüldü. Macaristan Sovyet Cumhuriyeti'nin yıkılmasından sonra Viyana'da karar alındı.

25 Ağustos 1919'da Viyana'da çalışmalar başladı. Bu çalışmalara sadece 6 ülkenin delegeleri katılınca bu bir ön konferans olarak kabul edildi. Ekim 1919'da Almanya'nın bir kentinde toplanması kararı alındı. Bunu takip eden haftalarda, yeni kurulacak olan Komünist Gençlik Enternasyonal'i'nin karakteri hakkında uzun tartışmalar sürdü.

20 Kasım 1919'da Berlin'de 18 delege toplandı ve Komünist Gençlik Enternasyonal'i'nin kuruluş kongresi açıldı. Delegeler gündem maddelerine geçmeden önce ilk işçiköylü devleti Sovyet Rusya'ya candan bağlılıklarını bildirdiler. Yeni kurulacak olan Gençlik Enternasyonal'i'nin program ve tüzüğü hakkında uzun tartışmalar yapıldı. Bazı delegeler sınıf savaşının öncülüğünü işçi sınıfının değil, gençliğin çektiği görüşünü, bazıları ise KGE'nin Komünist Enternasyonal'den bağımsız, onunla yan yana olmasını, onunla yan yana olmasını, onunla yan yana olmasını savunurlar. Bu yanlışlara doğru yanıt veren Komsovol ve Alman Özgür Sosyalist Gençliği delegeleri bu tür hataların önlenmesinde en büyük rolü oynadılar.

Komünist Gençlik Enternasyonal'i'nin Komintern'in içinde örgütlenmesiyle gençlik içinde de oportünizme karşı sınır çekilmiş oldu. Komünist Gençlik Enternasyonal'i, ilk görev olarak gençliğin çoğunluğunu devrimci savaşa kazandırmayı, Marksizm-Leninizmi uluslararası gençlik hareketi içinde yaygınlaştırmayı ve komünist harekete yönetici militan kadro yetiştirmeyi aldı.

Ağustos-Eylül 1928'de Moskova'da yapılan 5. Dünya Kongresi'ne 50 ülkeden 200 delege katıldı. Hazırlanan yeni programda gençliğin güncel sorunlarına da değinildi. Bu güncel sorunlar arasında, 18 yaşındakilere oy hakkı, eğitim ücreti gibi istemler de yer alıyordu.

### Komünist gençler anti-faşist savaşa

Komünist Gençlik Enternasyonal'i daha sonraki yıllarda anti-faşist cepheye yerini aldı. Eylül-Ekim 1935'de Moskova'da yapılan 6. Dünya Kongresi'nde tüm anti-faşist güçleri bir cepheye birleştirme kararı alındı. Bu karar üzere tüm genç komünistler faşizme karşı ön cephelerde savaşmaya başladılar. İspanya'da Franco, İtalya'da Mussolini, Almanya'da Hitler faşizmine karşı bir çok genç komünistin kan aktı. Çok sayıda genç komün-

ist, komşu ülkelerin işçi sınıflarının bağımsızlığı için o ülkelerin işçi sınıfları ile omuz omuza mücadele verdi. Ve her seferinde faşizm bozguna uğratarak deliğine tı kaldı.

1943 yılında Komünist Enternasyonal'in dağılması ile Komünist Gençlik Enternasyonal'i de dağıldı. Her ülkenin sorunlarının ayrı ayrı olması, artık tek merkezden yönetilmesini olanaksız olduğunu gösterdi. Ayrıca ülkelerdeki komünist partilerinin ve gençlik örgütlerinin güçlenmesi ve kendi ülkelerinin sorunlarının üstesinden gelmesiyle Komünist Enternasyonal'e ve Komünist Gençlik Enternasyonal'i'ne gerek kalmamıştı.

Günümüzde dünya devrimci gençliği Komünist Gençlik Enternasyonal'i'nin geleneklerini sürdürüyor. Dünya ilerici gençliği, emperyalizme, faşizme karşı ülkelerinde savaş verirken, uluslararası çapta da Dünya Demokratik Gençlik Federasyonu etrafında birleşiyor. Yurdumuzda gençlik bu savaşın dışında kalmıyor. Emperyalizme ve faşizme karşı mücadele verdiği için İGD gibi ilerici gençlik örgütleri kapatılıyor. Ama bu tür faşist baskılar gençliğin işçi sınıfının yolundaki savaşını durduramaz.

B. YAGMUR

İGD Açılısın!

# Kurtuluş Mektubu

## Okurlara rapor

Gazetemiz Kurtuluş, bir çok işçi gazetesi gibi büyük maddi zorluklarla karşı karşıya. Biraz belini doğrultsa, gazeteyi geliştirmek için yeni atılımlara girişme zorunluğuna dayatıyor, yine para gerekli oluyor. Kurtuluş bu zorluklarla boğuşa boğuşa bugünlere geldi. Önceleri gazeteyi parayla bastırıyorduk, masrafı çok oluyordu, genişletmiyorduk. Sonra eski de olsa bir kaç makine alabildik, gazeteyi kendimiz basıyoruz. Aylıklı, profesyonel gazeteci arkadaşlarımızla çalışıyoruz. Deneyimli bir çok arkadaş başka görevlere gidiyor, yeni arkadaşlar geliyor, bir çok alan da sıfırdan başlıyorlardı. Bu, gazetenin niteliğinde dalgalanmalar yaratıyordu.

Geçtiğimiz 1 yılda da bir çok gelişme oldu. Kurtuluş'a ilgi hızla artıyor. F. Almanya'dan, diğer Avrupa ülkelerinden mektuplar, haberler yaşıyor. Son 1 yılda abone sayımız tam 7 katına çıkardık. Yalnız Batı Berlin'de alanlardaki satışları 6 katına çıkardık. Bunu hem de son aylarda artan faşist saldırılara karşın başardık.

Kurtuluş bugün Batı Avrupa'da çıkan haftalık, iki haftalık Türkçe gazetelerin, dergilerin arasında Avrupa'da en çok satılan gazetelerdir. Kurtuluş aranıyor, seviliyor. Her yerden mektup geliyor. Hedef 30 diyen, hedef 50 diyen, hedef 100-200 diyenden geçilmiyor. Avrupa'daki ilerici işçilerin, aydınların ortak ürünü Kurtuluş işte böyle tutuluyor.

2 Mayıs 1979 tarihli 202. sayımızda Kurtuluş Mektubundaki yazımızda, gazeteyi güçlendirmek, geliştirmek için binbir yol denediğimizi, okurlardan mektuplar, haberler beklediğimizi yazmıştık. Ne gelse razıydık. "Resimler çekiliyor, röportajlar yapılıyor, acelemiz olmuyor, sararı yok oluyor ya, ona bakalım" demiştik. Bugün artık bu yönden çok sıkıntımız yoktur. Böyle gelişmeye alıştık. Bu aşamayı aşmış, şimdi önümüzde yeni, daha ileri bir aşama geliyor. Kurtuluş'un niteliğini, kalitesini yükseltme aşaması!

Kurtuluş'ta imla yanlışları, deklito yanlışları çoktun. Haber, röportajı boldur, ama ideolojik savaş alanında Kurtuluş yetersizdir. Araştırmalar, ideolojik tartışma yazıları azdır, yetersizdir. Haberler, mektuplar daha düzenlidir. Yazan dostlar daha çok kafa yormalı, çeşitli biçimleri denemeli. Verdikleri haber en iyi nasıl yorumlanır, bu olayın nedenleri ve sonuçları nelerdir; bu konular da düşünmeli, konuyu lif lif, tel tel çöze çöze işlemelidirler. Araştırmak, bir olayı veya olayı yer alan çeşitli aktörleri, görüşleri tek tek incelemek, aydınlatmak, bunlara karşı yazıda takılacak tavır belirlemek. İşte bunu becerebilmeliyiz!

Önümüzdeki aşama işte bu eksikleri kapama, Kurtuluş'u faşistinin, reformistinin, oportünistinin korkulu rüyası yapma aşamasıdır.

Bu aşamayı, bu içeriği zenginleştirme aşamasını biçimden ayıramayız. İçerikle biçim arasındaki diyalektik bağ gözlemekten gelemez. Kasacası yeni makineler gerekli. Kompozitör gerekli. O zaman Kurtuluş'un yazıları aynı günlük gazetelerdeki yazılar gibi olacak. Yazılar daha düzenli görülecek, daha az yer alacak. Eğer kompozitör alırsak, gazetemiz yüzde 30 daha fazla yazı koyma olanağı doğacak. Yeni o zaman 8 sayfalık Kurtuluş'a, bugünkü Kurtuluş'un sayfalarıyla 10-11 sayfalık yazı girecek. Bu, geniş araştırma yazıları için yer doğması demektir. Haberlerin, röportajların zenginleşmesi demektir. Ayrıca daha iyi basım makinesi gerekli. Bu emek ve masrafların, sonra gazetenin keli ya da silinmesi çıkmasına razı olmayız. Tüm bunlar için de para gerekli. İşte bunun için başış kampanyamız çok önemlidir.

Biz bu adımları gerçekleştirelim, abone sayımız, satışlarımız çok daha hızlı artacaktır. Bugün Kurtuluş, Avrupa'da çıkan tüm haftalık, iki haftalık Türkçe gazete ve dergilerin içinde en çok satılan, en çok okunan gazetelerdir. Faşistlerin berazam "Anadolu" nal topluyor. Gazetelerini satmadıkları için bütün spor kulüplerine, kahvelere bedavaya beşer onar tane postallıyorlar. Faşist zehirlerini bedava yaymaya çalışıyorlar. Ama biz bunları zehirlerini bedava geçecek. Ne faşist saldırılar, ne tehdit mektupları, hiç bir şey bizi durduramadı, durduramaz. Kurtuluş'u Avrupa'daki onbinlerin, yüzbinlerin gazetesi yapabiliriz, yapacağız. Haydi 1980'de daha iyi Kurtuluş için başış kampanyasına!

KURTULUŞ

## KURTULUŞ çelik adımlarla ilerliyor

### KURTULUŞ satışları artıyor

Gazetemiz Kurtuluş'un satışları son aylarda büyük artış göstermiştir. Kurtuluş Avrupa'daki işçilerimiz arasında daha da yaygınlaşmakta, okunmaktadır. Kurtuluş'un yaygınlaşması, daha fazla işçi, aydın tarafından okunması demek işçi sınıfının savaşının güçlenmesi demektir. Kurtuluş'a gelen mektuplar gazetenin gelişmesinin göstergeleridir. Köln gömüllü Kurtuluş muhabirinden aşağıdaki mektubu aldık:

Kurtuluş Gazetesi'ne, Biz, Köln'deki ilerici gençler, bugün Köln Fachhochschule'de kitap ve yayın sergisi yaptık. Amacımız 9 Aralık Brüksel'deki "Barış ve Silahsızlanma" ile ilgili Türkiye'deki öğrenciler arasında kamuoyu yaratmaktır. Gençler beşer onar gelip sergiyi gezdiler. Gençler sergimizde bulunan Kurtuluş Gazetesi'nde büyük ilgi gösterdiler. Amacımız, bundan böyle biz Avrupa'da ki işçi, genç ve öğrencilerin yegane gazetesi olan Kurtuluşu daha çok yaygınlaştırmak, devamlı okuyucular kazanmaktır.

Bu, Kurtuluş'a gelen mektuplardan bir tanesidir. Son aylarda, yeni Kurtuluş talepleri Kurtuluş tirajını arttırmıştır. Sadece Batı Berlin'de satılan Kurtuluş sayısı bir yıl içinde 6 katı artmıştır. MHP'li faşistlerin saldırılarına karşın Kurtuluş satışları daha da artmıştır. Bölgesel saldırılar Kurtuluş militanlarını yıldıramaz. Kurtuluş çelik adımlarla ilerliyor.

## TÜRKEI HEUTE'nin yeni sayısı çıktı



Türkei Heute'nin yeni sayısı çıktı. Türkiye Barış ve Özgürlük Komitesi'nin aylık yayın organı, bu sayısında barış savaşına ağırlık veriyor. Bu sayıda ayrıca seçim sonrası Türkiye, toplu sözleşmeler, faşist terör ve yurt dışında MHP'li rin esrar kaçakçılığı konularına yer veriliyor.

Türkei Heute abone adresi:  
TIV, hatzbachstr. 3  
1 Berlin 61

YIGINLARLA BİRLİKTE,  
YIGINLARIN ÖNÜNDE  
DEVRİMİ GÖREVLERİ  
DAMI DA ÜSTÜN BİR  
BAŞARIYLA  
YERİNE GETİRMEK İÇİN  
İLERİ!



FİDEF BARİŞ GECE'SİNDE KURTULUŞ STANDINA FAŞİSTLERCE KAHPECE ÖLDÜRÜLEN ÖLÜMSÜZ SAVAŞÇILAR TALİP ÖZTÜRK VE ALİ İHSAN ÖZGÜR'ÜN RESİMLERİ ASILDI.

## FİDEF Barış Gecesi'nde gazetemiz büyük ilgi gördü

Gazetemiz Kurtuluş FİDEF Barış Gecesi'nde büyük ilgi gördü. Gecede yüzlerce Kurtuluş gazetesi, Kurtuluş tişörtü satıldı. Gazetemiz başış kampanyası burada da sürdürüldü. Geceye katılanlar 1332 Marklık başış yaptılar. Kurtuluş'un son sayı-

sa kısa zamanda tükendi. Yeni aboneler kazandı, abonelerle ilişkiler geliştirildi. Ayrıca masamızda Kurtuluş'un barış eylemleri için özel olarak çıkarılan diğ broşür (Ponomarev'un konuşması), TBÖK yayın organı "Nur kei Heute" satıldı.

## Batı Berlin'de ilerici kadınlarımız Kurtuluş sabşına aktif katılıyorlar

Her hafta Cuma ve Cumartesi günleri ilerici kadınlarımız faşist saldırılara rağmen yılmadan, usanmadan Kurtuluş satışlarına katılıyorlar. Alanlarda sloganlarını dostla düğmana duyuran kadınlarımız şunu söylüyorlar: "Erkek işçilerle aynı şartlar altında savaşmak istiyoruz, gerekirse faşistlerle de dövüşürüz, bu katiller bizleri korkutuyor! Şartlar ne olursa olsun gazetemiz Kurtuluş'u satmaya devam edeceğiz". Bu kararlı tavır faşistleri korkutuyor. İlerici kadınların önünde a lanı terk edip kaçmak zorunda kalıyorlar. Kadınlarımız alanlara çıkıp militan bir tavır la Kurtuluş'u satıyorlar. Faşistlerin küfürlerine, prova kayyonlarına rağmen devrimci disiplini elden bırakıyorlar. "Sattığımız her gazete faşistlerin suratına inen bir yumruktur" diyorlar. Kadınlarımızın Kurtuluş satışlarına katılmaları işçilerin büyük ilgisini çekiyor. Elin

de fileleri ile işçi bir kadın yaklaşıyor, filesini yere koyuyor. " Her bir gazete yayımlanıyor ve bağliyor soruların anlatmaya. Konuşma uytıyor ve iki kadın vedalayıp ayrılıyor. Bu konuşma satıcıya coşturuyor ve daha yüksek sesle bağırıyor. "De mirellere, Tazetelere karşı olanların gazetesine Kurtuluş" Faşist MHP kapağan, katil "Türk tutulmuş" "TKP'ye Özgürlük". Kadınlarımız sloganları satırlere bağırıyorlar. Ve sonra yaptıkları işten memnun bir tavırla evlerine çocuklarının yanına dönüyorlar.

Kurtuluş'u satmak her devrimci kadının görevidir. Alanlarda faşistlere karşı savaşımıza durmak gerekir. Gazetemizi yaygınlaştırmak kadın işçiler arasında da aranırlar hale getirmek gerekir. Okuma yazma bilmeyen kadınlarımızı alıp onlara Kurtuluş'u okumak gerekir.



Başta Sovyetler Birliği olmak üzere, sosyalist ülkeler, kapitalist ülkelerin demokratik, barışçevre güçleri, Kurtuluş savaşını veren halklar yeni bir dünya savaşını önlemek için savaşını veriyorlar. NATO'nun silahlanma politikasına, Notron bombasına hayır diyorlar. Buna karşılık yurdumuzda işbirlikçi tokemlerin basını, örneğin Hürriyet Gazetesi NATO'nun silahlanmasını haklı çıkarmak için yeni oyunlar peşinde.

Hayali bir romanla, savaş kampanyasına katılıyor. Hürriyet, 3. Dünya Savaşı adıyla yayınlanan bu dizide 3. Dünya Savaşı'na Sovyetler Birliği'nin başlayacağı uyardırmaları aralıyor ve NATO'nun saldırılarına dünya halklarından gizleniyor.

## Kurtuluş'a abone ol abone bul

• Türkiye Komünist Partisi'ne özgürlük!  
• Üstün bağışçılık ve güvenliğimizin düşmanı NATO'ya hayır!  
• Amerikan emperyalizminin boyunduruğuna son! Topraklarımızdaki sızdırıcı sızdırıcıları! İhtilalci saldırıların yutulmasını!

# Demirel hükümetine karşı omuzumuza

Amerikan emperyalizminin, tekellerin has adamı Demirel sıkıyönetime dayalı bir azınlık hükümeti kıldı. Egemen sınıflar reformcu politikanın iflasından sonra zorbalık rejimine geçiyorlar. CHP ağırlıklı hükümetin emperyalizme, tekellere, gericiliğe boyun eğme politikasının, sıkıyönetim uygulamasının sonuçlarından yararlanıyorlar. Bu hükümet ülkemizin içinde bulunduğu bunalımı daha da derinleştirecektir. İşçi sınıfının, halkımızın savaşını kıramıyacaktır.

Demirel hükümetinin programı, Amerikan emperyalizmi ve NATO işbirlikçiliğinin, yerli ve yabancı tekellerin temsilciliğinin, zorbalık ve sıkıyönetimcilik, anti-komünizmin ve şovenizmin, ulusal baskı ve ayrıcalığın programıdır. Demirel hükümeti barışın, ulusal bağımsızlığın, işçi ve emekçi haklarının, demokratik özgürlüklerin düşmanıdır.

Demirel hükümeti, ABD emperyalizmiyle egemenlik haklarımızı ayaklar altına alan yeni bir kölelik anlaşması bağlamaya, topraklarımızdaki Amerikan ve NATO üslerini güçlendirmeye, atom yığınaklarını arttırmaya hazırlanıyor. Ölkemizi, emperyalizme ekonomik bağımlılığı daha da pekiştirecek Ortak Pazar üyeliğine sürüklemeye çalışıyor. Yunanistan'a karşı kıskırtmalarla bölgede gerginliği artırıyor. Ancak, ulusal güvenliğimizi tehlikeye sokan böylece bir politika, anti-emperyalist ulusal bağımsızlıktan ve barıştan yana tüm güçleri karşısında bulacaktır. Batı Avrupa'ya Amerikan atom roketlerini yerleştirme girişimlerine karşı yürütülen barış kampanyası bunu kanıtlıyor.

Demirel hükümetinin amacı yerli ve yabancı tekellerin karlarını alabilirdiğine arttırmak, bunalımın yükünü emekçi yığınların sırtına daha da amsızca yüklemektir. Hükümet programı memleketi emperyalist sermayenin talanına daha da açıyor. Devlet işletmelerini, halıktan toplanan vergileri işbirlikçi, holdingçi burjuvaziye yemelik ediyor. İşçi sınıfının, emekçi köylülüğün, esnaf ve zanaatçıların, tüm orta katmanların yaşam koşullarına saldırıya geçiyor. Ancak, böylece bir politika emperyalizme bağımlı kapitalist düzenin çeliskilerini daha da kızdırtmaktan başka bir sonuç veremeyecektir. Daha şimdiden yüzbinlerce işçi toplu savaşıma hazırlanıyor. DİSK ve TÜRK-İŞ'te bağlı sendikalar arasında tekellere karşı eylem birliği güçleniyor. İşçi sınıfının savaşçı yerli-yabancı tekellere karşı halkımızın direnişine temel oluyor.

Demirel hükümeti, emperyalizmin ve tekellerin güdümündeki politikasını, halkımıza zorbalıkla, baskı ve terörle dayatmak istiyor. Hükümet programı bütün temel özgürlükleri budamaya, bir polis devleti ve baskı rejimi kurmaya yöneliktir. Devlet Güvenlik Mahkemeleri ve Olağanüstü Durum Yasaları gündemdedir. Bu hükümet döneminde sıkıyönetim, işçi sınıfına, halkımıza karşı geniş bir teröre geçiyor. Hükümet faşist cinayet odaklarının yoğunlaşan saldırılarını alabilirdiğine kullanacağı, devlet aygıtını faşist komandolarla dolduracağı görülmüyor. Faşist MHP'nin hükümete verdiği destek böylece bir kanlı

ortaklığa dayanıyor. Bunun yanı sıra Demirel hükümeti ve sıkıyönetim, "sol" maskeli terör örgütlerinin eylemlerinden, demokratik güçlere karşı baskıyı arttırmak yolunda yararlanıyor.

Saldırının sıvri ucu komünistlere, sosyalistlere, Kürt ulusal hareketine çevrilmiştir. Sınıf sendikalarına, demokratik yığın örgütlerine, onların yöneticilerine, ilerici basına karşı yasaklar, polis baskıları, kovuşturma ve tutuklamalar yoğunlaşmıştır. Faşist 141 ve 142. maddeler daha yoğun işletilmeye başlanıyor. Egemen sınıfların baskı rejimine dolu dizgin tırmanışı faşizm tehlikesini arttırıyor. Ancak, böylece bir politika ters tepecektir. Her baskı yığınların daha aktif direnişleriyle yanıt bulacaktır.

TKP, Amerikancı, holdingçi, sıkıyönetimci Demirel hükümetine karşı savaşımı, sosyalizme açılan ileri demokratik devrim savaşıyla bağlıyor. Ölkemizin içinde bulunduğu bunalımlardan çıkmak, emperyalizme bağımlılığı temelli kırmak, faşizm tehlikesinin ve baskı rejimlerinin kökünü kazımak ancak işbirlikçi tekelci burjuvazinin egemenliğinin yıkılmasıyla, halkın erki ele almasıyla başarılabilir.

Demirel hükümetinin kurulmasıyla gericiлик, bugün daha güçlü konumlar elde etmiştir. Ama bu konumlar sarsılmaz ve yıkılmaz değildir. Politik durum, demokratik özgürlükleri ezmeye hazırlanan Demirel hükümetine karşı, en geniş demokratik güçleri işçi sınıfının çevresinde toplamak olanağı veriyor. Güçlü bir demokrasi hareketi örgütlemek, en geniş güçlerin demokratik eylem birliğini sağlamak güncel ve zorunlu görevdir. Bu görev, yığınların parlamento dışı savaşımının yükseltilmesiyle, komünistlerin yığınlarla daha sıkı bağlanmasını gerektirecektir.

Geniş bir demokratik hareketin örgütlenmesinde, işçi sınıfının eylem birliği çekici bir güç olacaktır. TKP, bilimsel sosyalizmi benimseydiğini açıklayan TIP ve TSİP'le kalıcı eylem birliğine büyük önem veriyor. Kürt demokratlarını, CHP sol kanadının böylece bir eylem birliğinin yanında yer alması, demokrasi hareketinin başarısı için zorunludur. En geniş emekçi yığınların, Demirel hükümetine karşı olan bütün güçlerin, tüm yurttaşların bu somut amaç çevresinde demokratik eylem birliği uğrunda TKP vargüçle savaşıyor.

Amerikancı, holdingçi, sıkıyönetimci Demirel hükümetine karşı savaşta omuz omuza!

27 Kasım 1979

Türkiye Komünist Partisi  
Merkez Komitesi

## TKP, YKP ve AKEL'in ortak açıklaması "Ölüm füzelerine hayır!"

## ATILIM'DAN

Amerikan emperyalizminin ve NATO egemen çevrelerinin Batı Avrupa'ya nükleer başlıklı yeni roketler yerleştirme girişimi Avrupa halkları için büyük bir tehlike taşıyor. Gerginliği arttıran, bir nükleer savaş tehlikesini çoğaltan, silahlanma yarışını kızdıran bu girişim aynı zamanda halk yığınlarının sırtına yeni yükler bindirecek ve tüm NATO ülkelerinde iç gericiğin işçi hareketine ve emekçi halka karşı daha yoğun saldırılarına yol açacaktır.

Her üç parti, bütün barış güçleriyle birlikte SBKP Merkez Komitesi Genel Sekreteri ve SSCB Yüksek Sovyet Prezidyum Başkanı Leonid Brejnev'in açıkladığı yeni Sovyet girişimine çok büyük değer biçiyor. Avrupa'da savunma güç ve araçlarının tek yönünü indirimi, bundan böyle de silahsızlanma önlemleri üstüne görüşmelerde bulunmak yönündeki "ardıcıl öneri" yalnız emperyalist harpçi çevrelerin tezgahladıkları oyunların içyüzünü açığa vurma ile kalmıyor. Bunun yanı sıra iş isten geçmeden yumuşama ve silahsızlanmayı desteklemek gibi çok önemli bir dava için halkların ve bütün barışçı güçlerin savaşımını kolaylaştırıyor.

Her üç kardeş parti Türkiye, Yunanistan ve Kıbrıs halklarının kendi daimi çıkarlarına tümüyle uygun olan bu girişimi destekliyor. Sovyetler Birliği'nin bu barış girişimi bölgemiz için özel bir önem taşıyor. Amerikan emperyalizmi ve NATO egemen çevreleri bölgemizde üslerini güçlendirme, NATO Güney Doğu kanadını pekiştirme girişimlerini yoğunlaştırmıştır. Orta Avrupa'da silahlanma yarışının yeni bir düzeye sıçraması, emperyalizmin bir barut fıçısı durumuna getirdiği bölgemizde tehlikeli gelişmelere kapı açacak olan daha gergin bir ortam yaratacaktır.

Daha şimdiden emperyalist güçlerin işbirlikçileri Türkiye ve Yunanistan arasında savaş kıskırtıcılığını körükliyorlar. Her iki ülkenin en gerici egemen çevreleri şovenizmi kamçılıyor. Emperyalizmin ve yarıdakçıların Kıbrıs'ı bölme ve NATO'yu köprübaşı durumuna getirme çabaları yoğunlaşıyor. Kıbrıs'taki yabancı üslerine Amerikan askerlerinin indirilmesi bu tehlikeyi daha da arttırmıştır.

Türkiye'de gericiлик faşist güçlerin desteğiyle bir baskı rejimi kurma girişimi içindedir. Militarist çevrelerin ülke yaşamında etkinliği artmış-

tir. Tüm ilerici demokratik güçlere karşı baskılar üsteliyor. Türkiye'deki bu gelişme bölgemizde barış ve güvenliği tehlikeye düşüren bir etken oluşturuyor.

Türkiye Komünist Partisi, Yunanistan Komünist Partisi ve Kıbrıs Emekçi Halkının İlerici Partisi (AKEL) Batı Avrupa'ya yeni atom roketlerinin yerleştirilmesine karşı, Sovyetler Birliği'nin barış önerilerinin desteklenmesi için Türkiye, Yunanistan, Kıbrıs işçi sınıfını, halklarını, tüm barış güçlerini savaşlarını yükseltmeye, güçlerini birleştirmeye çağırır. Her üç ülkeden de emperyalist savaş üsleri sökülüp atılmalıdır.

Emperyalistlerin atom silahları ve yığınaklarıyla Ege ve Yakın Doğu bölgesinden çekip gitmeleri halkların ve barışın çıkarıdır. Her üç ülkenin sosyalist ülkelerle ilişkilerinin geliştirilmesi halklarımızın yararınadır.

Halklarımız arasındaki dostluğun güçlendirilmesi, bölgede barışın bir güvencesidir. Avrupa'da ve bölgemizde barış savaşımı her şeyden önce komünist partilerinin eylem birliğini

ve emekçi yığınların uluslararası dayanışmasını gerektiriyor.

Ülkelerimizin halklarına sesleniyoruz. Kıbrıslılara, Yunanistanlı ve Türküyelilere sesleniyoruz. Emperyalizmle, NATO ve onların harpçi planlarıyla hiçbir ilişkileri olmayan tüm emekçilere sesleniyoruz. Ayağa kalkın ve hükümetlerinizden, yayılmacı ve kör şovenizmden vazgeçmeyi, barış, anlaşma ve işbirliği politikasını gerçekleştirmelerini isteyin. Herşeyden önce çok acı çekmiş Avrupa'ya ve ülkelerimize yeni roket silahlarının yerleştirilmesini isteyin. Yitirececek zaman yoktur.

2 Aralık 1979

TKP MK  
Genel Sekreteri

I. Bilen

YKP MK

Genel Sekreteri

H. Florakis

AKEL MK

Genel Sekreteri

E. Papayoanu

## Amsterdam'da 3 bin yabancı işçi yürüdü

Hollanda'nın Amsterdam şehrinde 8 Aralık Cumartesi günü 3 bin yabancı işçinin katıldığı yeni yabancılar yasasını protesto yürüyüşü yapıldı. Çeşitli ülkelerden yabancı işçiler omuz omuza, hep birlikte "Yeni Yabancılar Yasasına Hayır!", "Yabancı İşçilerin Sınırdışı Edilmesine Son!", "Yerli Yabancı İşçilere Egit Hakları!", "Kapitalizmin Krizinin Yüklü Yerli Ve Yabancı İşçile-

rin Sırtına Yüklenmesi", "Yasasın Yerli Ve Yabancı İşçilerin Bayanması" belgilerini taşıdılar.

1 Kasım'dan itibaren geçerli olan yeni yasada yerli ve yabancı ayırım, yabancı işçilerin sömürsüze yasallaştırılıyor. Bu yasanın yürürlüğe girmesiyle birlikte binlerce yabancı işçi ve turist işçi, işsiz kalma ve sınır dışı edilmekle tehdit ediliyor.

Bu gerici, yabancı düşman yasayı protesto eylemleri 8 nümiydeki günlerde Hollanda'da da diğer büyük şehirlerinde sürdürülecektir. Protesto eylemlerini örgütleyen 18 yabancı işçilerin örgütü arasında Hollanda Türkiyeli İşçiler Birliği, Hollanda Türkiyeli Kadınlar Birliği, Hollanda Türkiyeli Öğrenciler Birliği, Hollanda A-türkçüleri Birleşme Derneği de yer alıyor.

TKP'nin SESİ

TKP'nin Sesi sizin sesinizdir!

TKP'nin Sesi radyosunun yarım saat süren yayınlarını Pazartesi, Cumartesi günleri arasında 31,5 metre 9585 kilohertz üzerinden Türkiye saatine 7'de 8'de, 9'da, 11'de, 13'te ve 19'da 48,4 metre 6200 kilohertz üzerinden saat 21'de, 23'te ve 1'de dinleyebilirsiniz. 55 dakika süreli Pazar yayınlarını da saat 9'da, 10'da, 11'de, 15'te, 16'da, 17'de 31,3 metre 9585 kilohertz üzerinden ve saat 21'de, 22'de ve 23'de dinleyebilirsiniz.



# Gerici

Baştarafa 1. Sayfada

Basınlar, Prof. Cavit Orhan Tutengil'i öldürdü. Sıkıyönetim, cenaze törenini yasakladı. Töreni yasak isteyen halka ateş açtı. 1 işçi öldürüldü. 10 kişi yaralandı. Bir çok gazeteci, yazar, öğrenci üyesi dıkklandı. "Tercüman" yazarı Rauf Tamer bu olay üzerine "AP, 48 saat içinde İstanbul'a polisine hak ol, dün İstanbul'da 1 Mayıs gibi tören yapmak istendi" diye kaçkırtıcılaştırmıştı. Sıkıyönetim öğretmenlere uyguladığı kayn politikasının yanında faşistler de öğretmenlere, profesörlere her gün sopalı silahlı saldırılar düzenliyorlar.

Hükümet sıkıyönetim komutanlarıyla toplantılar yaptı. Onlara tüm baskı, terör hakkını verdi. İşçi-patron ilişkileri de sıkıyönetim kapsamına alındı. İSTP öföforlerinin direnişi yasadışı ilan edildi. Bu kararlarla grevleri doğrudan sıkıyönetim müdahale edecek. Terör, kanlı hükümet polis sayılmaz. Arttırılmaya da gündeme alındı.

Hükümet 67 ilin valisini değiştirdi. Yerlerine, en gericilerini atadı. Kayseri'de 9 kişiyi öldüren faşistler gerici vali tarafından kollandı. 25 bin yeni öğrencinin öğretmenliği hükümet tanımadı. Tüm ileri, halktan yana öğrenciler, POL-DER'li polisler, memurlar sürülüyor. Tüm devlet kadrolarına MHP'li faşistler getiriliyor. 12 Mart ikenceci si Umit Erdal Asayış Dairesi Başkanı yapıldı.

Sıkıyönetim, yeni alınan kararlardan hemen sonra 80 gubesiyle Genç Üncü merkezinin kapattı. Amerikancı Demirel MIT'in daha etkin çalışması gerektiğini söyledi. DGM'ler, diğer baskı yasalarının uygulanmasında Demirel, CHP'nin sağcı reformist yöneticilerine göz kırpyor. Onlardan destek beklediğini açıklıyor. CHP yöneticileri de bu konuda onlardan geri kalmıyor. DGM'ler "demokratik" uygulanması destek verdiğini açıklıyor.

Yöneticilerinin bu tutumuna karşı yurtseverler CHP'liler, hükümetin tüm baskı, terör yasalarına, faşist dikta öalemlerine karşı, MHP'nin, yeni örgütlerinin kapatılması için ileriçi güçler birleşmeli, savaş bayrağı daha yükseltilmelidir.

# Yurdumuzu

Baştarafa 1. Sayfada

Halkımızın çağışp didinerek yarattığı değerler, silahlanmayla ABD emperyalizmine daha çok peşkeş çekilecek.

Yurtta ve yurt dışındaki işçilerimiz, ileriçi barışsever güçler NATO'nun Avrupa'ya yerleştirmek istediği 8 ilim füzelerine karşı eylemlerini sürdürüyor. Amerikancı, NATO'cu hükümet kurulumuz NATO başkomutanı Rogers Türkiye'ye geldi. Rogers'dan izin alan Demirel, Brejnev'e yazdığı mektupta "Türkiye'de bu 8 ilim füzelerinin yerleştirilmesi söz konusu değildir" dedi. Gerçekte Amerikan uçağı böyle bir hükümet bu füzelerin yerleştirilmesine her zaman için hazır. Ancak bugün NATO'nun planları öncelikle Orta ve Kuzey Avrupa içindir. İleride Türkiye'ye bunları nasıl olsa yerleştireceğini bilmektedir. Sosyalist ülkelerle ekonomik, ticari ilişkileri olan Demirel hükümeti de NATO'nun yeni planlarına karşı hem ulusal olarak protestoları, hem de yurttaki barış eylemlerini sayıflatmak için böyle bir karar aldı. Tekellerin, onların yurdumuzdaki işbirlikçilerinin hükümeti 3. MC, ABD'nin İran'a İncirlik üssünden saldırması planına da sesini çıkarmadı. Yurdumuzdaki ABD üsleri Türkiye'nin üsleri üzerinde hiç bir kontrolü, savaş kararı olmadan komşularımıza karşı kullanılmak üzere getirildi.

Amerikancı hükümet kurulumuz NATO başkomutanı Rogers, Türkiye'ye halkımıza yeni boyunduruklar altına alacak planları dayattı. Hükümet hemen Yunanistan'la Türkiye arasında anlaşmazlık konusu olan Ege'deki hava koruma sahasının kontrolünü NATO'ya teslim etti.

Halkımız Türkiye'nin NATO'dan çıkmasını, ikili kölelik anlaşmalarının yitilmesini, üslerin sökülmesini, önümüzdeki günlerde atom füzelerinin üslen-dirilmesini ilgili Brüksel'deki NATO toplantısına da Türkiye'nin bu plana, ondan yurdumuzda da üslen-dirilmesine karşı çıkmasını istiyor, bu yolda savaşını sürdürüyor.

# Halkın

Baştarafa 1. Sayfada

met yağ patronlarıyla anlaşta, stokçular yağları ortaya çıkardı. Çimento patronlarının dayatmalarıyla çimento fiyatına yüzde 75-95 oranında zam yapıldı. Hükümetin gündeminde IMF'nin de dayatmaları ile yeni zamlar var. Bu zamların faturasını yine halkın kendisi ödeyecek. İşçi ve memur aylıkları için öngörülen zamlar ise emeği yağınların sadece közünü boyamak için uygulanan bir plan.

3. MC yerli ve yabancı sermayeye yeni karar nakları sağlıyor. Bu hükümetin patron hükümeti olduğu gibi açık. En büyük işçi düşmanlarından MESS Başkan Turgut Üzal başbakanlık müsteşarlığına getirildi. MESS patronlarından Ahmet Bayşal 6. A ralık tarihli "Tercüman" sitionlarında hayırlarıyor: "Grevler yasadışıdır, sorumsuzdur. İşverenler bunların karşısına dikilmelidir." 3. MC de kimlerin hükümeti olduğunu patronların bu istemini yerine getirecek bir kere daha sıkıyönetimleri grevci işçilerin üzerine göndererek gösterdi.

Tekellerin, NATO'nun konularının bölgemizde za yaflamaya yüz tutmasını emperyalist ülkeler Türkiye'ye yardım etmeliyiz, en büyük müttefikimiz Türkiye'dir" diyor. IMF, vereseği kredinin 1/3'ünü bölümlü için devallasyonunu 3. MC hükümetine kabul ettirdi. IMF işbirlikçi hükümetten destek beklediğini askeri dayatmalara da başlandı. Krediyi verememesi için Türkiye'nin 8 ilim füzelerinin Avrupa'da üslen-dirilmesine evet demesini şart koştu.

Bu hükümetin bu uygulamalarının, euvit hükümeti döneminin uygulamaları kolaylaştırıyor. Bu hükümet tekellerin, patronların emperyalistlerinin yurdumuzdaki işbirlikçilerinin hükümetidir. İşçi sınıfımız bunlara karşı savaşına yükseltecek, yokludukları, zamları, pahalılıkları dayatmalara gereken yanıtı verecektir.

# Kurtuluş satıcılarına saldırın

Baştarafa 1. Sayfada

ni saran bir grup faşist, Kurtuluş satıcılarına saldırıya geçti. Kurtuluş satıcıları büyük yer aldılar. Ayrıca Türkiye'den gelen Barış Derneği'ni, TIP den ve TSİP'den delegeler de birer konuşma yaptılar. Federal Almanya İşçi Derneği Federasyonu FİDEF'in çağırısı üzerine 1.12.1979 günü Essen'de düzenlenen "Barış ve Dayanışma Gecesi" 1400 işçimizi zincirledi. Bir şekilde yapıldı.

Batıberlin Sosyalist Birlik Partisi (SEW) Kreuzberg Örgütü yaptığı bir açıklamada ilkiçici-faşist örgütlerin kapatılmasını istemeyi ve polislerin kararını tutumunu eleştirmiştir. Gazetemiz Kurtuluş, ilgili olağanüstü yüksek olduğu için 2. bir özel sayı çıkardı.

Batıberlin Kreuzberg Belediye Meclisi 5 Aralık günlü oturumunda Batıberlin'deki MHP yan örgütlerinin kapatılmasını isteyen karar tasarısını onayladı. Bununla birlikte Belediye yi faşistlerin terör eylemlerini kovuşturmak, faşist örgütlerin yalan ve kaçkırtıcı propagandasını önlemek, faşist propaganda, kaçkırtmacılık ve terör uygulamalarının ve bunların ele başlarının sınırda edilmesi için çalışmalar yapmakla görevlendiriyor.

MHP yan örgütlerine bağlı faşistlerin saldırılarına gidecek daha geniş olarak basında

yer alıyor. Protestolar, faşist örgütlerin kapatılması istemi çoğalıyor. ARD Televizyonu 30 Kasım cuma günü "Abendschau" programında işçilerimizin pazar yerindeki Kurtuluş satışı ve bildiri dağıtımını üzerine filmli haber verdi. Haberde faşist MHP örgütlerinin yasaklanmasını isteyen seslerin çoğaldığı belirtildi.

Son gelişmeleri içeren Demokratik İşçi Derneği'nin gazetesinde bildiride şöyle deniyor:

"Bu eroin kaçakçısı ve namus düşman faşist alacakları meydanları boş bırakmayacağız. Çocuklarımızın kanlarını aktarmayacağız. Bu faşist katillerle karşı birleşelim, bunlara Batıberlin'de güvenle olanağı vermeyelim. MHP örgütlerini kapatılması için savaşa aktif katılalım."

# DEMİREL KORKUYOR

Baştarafa 1. Sayfada

halk düşman stokçu varsa hepsi girer girmez göbek atıyorlar, çıkar çıkar para kesiyorlar. Azılı işçi düşmanı, patronlar patronu, MESS, Başkan Turgut Üzal, Demirel'in sağ kolu oldu. Tüm Türkiye ekonomisi bu soyguncubagıya teslim edildi. IMF'nin devallasyonunu dayatması kabul edildi. MESS, TÜSİAD, İSK vb. patron, örgütleri, grevlerini yasaklamasının sınıf sendikalarımıza yalıtılmasını istiyorlar. Demirel bir yönetimi grevlerin üstüne sürüyor. Grevleri biriktirmeye ya saklamıyor.

Bu talana karşı halkımız savaşıyor. İleriçi güçler savaşıyor. Bunu Demirel de biliyor. Onun için "Yıldırım hareketlerinden" söz ediyor. "Her şeyden önce sınıfı yitmiş" diyor. "Yıldırım" dediği deriyor. Çınsayışlar, terör, hazırlıklar olarak bu gerici yasalara bahane hazırlıyor. "Tercüman"ın Rauf Tamer isimli adamı, "Demirel'e şans tanıyalım. Oturalım, bekleyelim, hemen karşı çıkamayalım. Başaramazsa ben de karşı olacağım" diyor. Bu sağcı "sağ reformistleri, sallantılı burjuva kesimlerini tavlamaya çalışıyor. Böylece ileriçi güçlerin planı doğrudan doğruya bunların kapılıp sürüklenmesini önlemeyi planlıyor.

Bir yanda "Yıldırım hareketleri", diğer yanda "aman, du run, oturun, bekleyin!" yalvarışları. Korku bu satılmışların ilğine işlenmiştir. Bunlar halkın sikişip aydaşlık masından korkuyorlar. TKP'nin, TIP'in, TSİP'in tek cephe eyleme girmesini, bu eylemlerde Kürt demokratlarının, CHP'li yurtseverlerin yer almasını düşündükçe bunların böyle ri ürperiyor. Bu telaş, bu yalvarış-yakarış bundandır.

Gericiğin işi acele. İleriçi güçler bunu görmek zorundadırlar. Hızla anlaşmalı, yığınsal merkez eylemlerle bu saldırıya karşı çıkmalıdır. Böyle bir birlik, yılgin kesimleri diriltilebilir. Sallantılı kararlar, reformizmin etkisindeki kesimleri yandırdı. 1979'de TSİP'in 1. Aralık 1979 sayısında bu zorunluluk şöyle dile getiriliyor:

"...TKP böyle bir dönüm noktasında TIP ve TSİP'e kalıcı eylem birliğini sorumlu sayıyor. Böyle bir bağlama, en geniş demokratik güçlerin eylem birliğine yol açacak için başlıca reel olanaktır. Kürt demokratlarına ve CHP sol kanadının yerli bu bağlamının yanından TKP, daha da öte çıkarları ileri demokratik deyimle bağdaşmayanlar da içinde olmak üzere Demirel hükümetine karşı olan birleşme eylem birliğine hazır. CHP'li yığınlar da yöneticilerinin geçmişteki yanlış politikada ayak dirmemeleri ni istiyor. Ana iş çevresinde birleşelim."

Yurt dışındaki işçilerimiz, bu sese kulak veriyorlar. Son barış eylemlerinde FİDEF'in, KOMKAR ve DKK'de, Dayanışma Komiteleri'nin omuz omuza yürümeleri, bu anti-faşist birliği kolaylaştırıyor. FİDEF'li, KOMKAR'lı, DKK'den oluşan, HDP'li işçilerimiz, aydınlarımız yurttaki faşistlerin, manşaj, gerici saldırıya karşı birleşmelidirler.

ettirdiler. Bu kararı F. Almanya'da yapılan bir toplantıda kabul ettirdiler. Bu kararın kabul edilmesini, halkın katılımıyla bir kongreyle karşıladılar ve çok sayıda barışsever SPD üslerinden istifa ettirerek Türkiye Barışsever güçlerini düzenledikleri "Üç ilim füzelerine hayır" yürüyüşü 1.12.79 tarihinde yapıldı. 42 demokra-

# Milyonların istemi

Baştarafa 1. Sayfada

en ön sıralarda yürüyen Türkiye işçilerimiz büyük yer aldılar. Ayrıca Türkiye'den gelen Barış Derneği'ni, TIP den ve TSİP'den delegeler de birer konuşma yaptılar.

tine, sıkıyönetime, MHP kaynaklı faşist teröre karşı çıkmak için, aralarındaki güç ve eylem birliğini geliştirme yolunda somut adımlar atmaya hazır ve kararlı olduklarını açıkladılar. Ayrıca HDP Yürütme Kurulu'nun geceye gönderdiği "faşizme karşı tüm ileriçi demokrat güçlerin dayanışma çağrısını içtenlikle destekliyoruz" mesajı çoğunluk alkışlarla karşılandı.

Gecenin kültür programında, Batıberlin İşçi Korosu'nun devrimci marş ve türkileri, Frank furtlu gençlerimizin okudukları şiirler ve silahsızlanma ile ilgili bir film geceye ayrı bir renk kattı.

Sovyetler Birliği'nin barış girişimi ile ilgili çağrısının yanlarında tüm Avrupa'da sürüyor.

sistemini hayata geçirme planını kanadılar.

2.12.1979 günü Hristiyan Barış Konferansı'nın düzenlediği ve birçok demokratik kuruluşun (SEM, JUSO, FDSW) desteklediği barış gecesi Batıberlin'de Nese Welt salonlarında 3 bin kişilik katılımıyla gerçekleştirildi. Gecede binlerce kişinin katılımıyla NATO planlarına karşı bir imza kampanyası başlatıldı.

Hollanda Norveç Başbakanları ve Danimarka Dışişleri Bakanı Carter ile yaptıkları bir görüşmede NATO'nun silahlanma kararını 6 ay geciktirmesini bu süre içinde anlaşma masasını oturtulmasını istedikler, Hollanda parlamentosu ise 69'kararıyla 76 oyla yeni Amerikan atom silahlarının üslen-dirilmesine karşı Avrupa'da yerleştirilmesini karşıladı.

Herhangi bir askeri eyleme bağlı olmayan 8 Avrupa ülkesinin barış komiteleri Helsinki'de yaptıkları ortak toplantıdan sonra yayınladıkları bir bildiri ile NATO'nun yeni atom

Gecede, FİDEF, KOMKAR ve Avrupa DKK Dayanışma Komitelerinin katıldığı bir forum yapıldı. Forumda katılan örgüt temsilcileri NATO'cu Demirel hükümetine

# Yurtdışındaki işçilerimiz Barış Eylemlerine aktif katılıyor



HOLLANDA'DA 30 BİN BARIŞSEVER SOYVETLER BİRLİĞİ'NİN GİRİŞİMİNİ DESTEKLEDİKLERİNİ HAYKIRDILAR

## Belçika-Brüksel

Belçika-Brüksel gönlüllü Kurtuluş muhabirimiz bildiriyor. 18 Kasım-9 Aralık Barış Kampanyası başarıyla sürdürüldü. Belçika'daki işçilerimizin örgütleri Belçika-Türkiyeli İşçiler Birliği, Eski Den Türk İşçi Derneği, Anvers İşçi Birliği'nin ortaklaşa düzenledikleri hafta boyunca yüzlerce bildiri dağıtıldı. 9 Aralık Silahsızlanma Barış yürüyüşüne çağrı için binlerce el ilanı dağıtıldı. Barış haftasının Belçika'da Liege, Charleroi, Limbourg şehirlerinde çalışan işçilerimiz de desteklediler.

## Münih

Münih'de Barış ve Silahsızlanma semineri yapıldı. NATO nun insanlık dışı roketleri ni Orta Avrupa'ya yerleştirme planlarını protesto etmek için Belçika'da yapılacak yürüyüş çalışmalarına da ayrıca sürdürüldü. Seminer'de "Nütron bombasına Hayır!" belgesel filmi de gösterildi. Yapılan konuşmalarda saldırganlık pekti NATO nun ülkesine tehlike ve güvenliğinden başka birşey getirmeye değil dile getirildi ve Sovyetler Birliği'nin yeni barış girişimini destekledikleri ni belirttiler.

## Bremen

Bremen gönlüllü Kurtuluş muhabirimiz bildiriyor.

FİDEF üyesi Kuzey Bremen ve çevresi Türkiyeli İşçiler Birliği "Barış Semineri" düzenledi. İkiyüz yakın Türkiyeli işçinin katıldığı seminerde FİDEF Eğitim Bölümünden bir arkadaşımız konuşma yaptı. Kapılan konuşmalarında barış savaşını ve NATO'nun atom bombasının çeviren Demirellerin, Türklerin dayattığı yeni mo' ve karşı savaşın bağları anlatıldı. FİDEF yetkilisi Sovyetler Birliği'nin Barış önerisinin yurdumuz açısından önemini anlattı. Toplantıya katılan işçilerimiz Sovyetler Birliği barış girişimini destekledikleri ni belirttiler.

## Gelsenkirchen

Gelsenkirchen gönlüllü Kurtuluş muhabirimiz bildiriyor. Gelsenkirchen Kadınlar Birliği 2 Aralık 1979'da bir seminer düzenledi. Seminerde Barış ve Kadın, Silahsızlanma, NATO konuları işlendi. Seminer sonunda "Ana" filmi gösterildi ve konulara aşure ikram edildi. Yaşlılara konuşmalarında savaşlarda çocukların, kocalarının kaybeden, savaşın en ağır yıkımını keken kadınların, çocuklarının vencesi, savaş yüzünden işsizlik, konutsuzluk çekilmesi için barışın yana oldukları vurgulandı.

## Hollanda'da

### faşizme ve ırkçılığa karşı yürüyüş yapıldı

Hollanda'nın Den Haag şehrinde faşizme ve ırkçılığa karşı yürüyüş yapıldı. Yürüyüş öncesi çeşitli ilericiler kurdular, partiler arasında eylem birlikleri sağlandı. Türkiyeli işçileri temsilen Hollanda Türkiyeli İşçiler Birliği (HTİB) Hollanda Türkiyeli Öğretmenler Birliği (HTÖB), Hollanda Türkiye Kadınlar Birliği (HTKB) Hollanda Atatürkçüleri Birleş-

tirme Derneği (HABD) katıldılar. Yürüyüşte "Faşizme Yok" belgisi sokakları çınlatıldı. Yürüyüş sonucu Tertip Komitesi adına bir konuşma yapan Cees Ijmker, "faşizmin her şekilde ortadan kaldırılması, gördüğümüz yerde ezilmesi gerektiğine inanıyoruz, bu nedenle a-lanlarda omuz omuza yürüyoruz" dedi.

## Recklinghausen Sosyal Dairesi'nde çalışan Doğan Zarrın ajan olduğunu RE-TİD açıkladı

Recklinghausen gönlüllü Kurtuluş muhabirimiz bildiriyor: Herten Sosyal Dairesi'nde çalışan Doğan Zarr adlı işçi düğmanın maskesini Recklinghausen Türk İşçileri Derneği RE-TİD düğdü. Bu adam Herten Sosyal Dairesi'ne 1,5 yıl önce alındı. Bu tarihten beri RE-TİD çalışanlarını Recklinghausen Belediyesi'ne, fabancılar Enstitüsü'ne, sendikalara, demokratik partilere tere tana tımar. Bu adam çocuklarımız için didinen birer yardımcı işçi olmalarını istemeyen öğretmenlerimizi eğitimi müdürlüğüne ebul ve yanlış olarak ihbar etmiştir. Bu ajan Herten'de din tüccarlarıyla İslam Kültür Merkezi'nin açılmasına yardım etti. İnançlı işçilerimizi faşistlerin elin-

de olan Kılın İslam Kültür Merkezlerine bağlamak istedi. Bu Doğan Zarr, çalışanlarını MHP'li Ahmet Bozdemir'le planlamaktadır.

RE-TİD bu konuda Westerholt Başkansı Türk İslam İşçi Derneği, Herten-Scherlebeck ve Herten ŞİH'den işçilerle ortaklaşa bir bildiri çıkardı. Çıkarılan bildiriye şehir yöneticileri uyarılmakta, Doğan Zarr'ın kendisine gelen işçilerimize yalan bilgiler verdiğini, kendileriyle ilgilenmediği açıklanmaktadır. Gerektiğinde basın toplantılarının, protesto yürüyüşlerinin yapılacağı açıklanmaktadır.

# Nerede İnsan hakları?

## Gazetemiz evsizler yurduna atılan işçimizle konuştu

Yurt dışında çalışan Türkiyeli işçilerin, aile ve çocuklarının yığıla sorunları vardır. F. Almanya hükümeti, Batı Berlin senatosu ve Türkiye'de bugüne kadar işbaşına gelen işbirlikçi hükümetler bu sorunlara bir çözüm getirmemişlerdir. Yıllardır Türkiyeli işçilerimizin sorunlarının çözümü için savaşım vermektedir. FİDEF sorunların çözümü için öneriler sürmekte, savaşmaktadır. Ağaçta Kurtuluş muhabirimizin bir işçimizle yaptığı konuşmayı okuyacaksınız. İnsan hakları, özgürlükçü demokrasi laflarının ağzlarından düşürme yenler utansınlar işçimize yapılan baskıların. Kurtuluş: Hiseyin arkadaş, bize yolladığın mektupta başından geçenleri yazmışsın. Uğradığın haksızlıkları, baskıları dile getirmişsin. Bize kendini tanıttırma mı?

Hiseyin Yatkın: 10 senedir yurt dışındayım. Aylardır işsizim, 5 çocuğum var, bunlardan ikisi Türkiye'de 3 tanesi yanamda. 5 kişi aylardır 800 DM.lık işsizlik parasıyla geçinmeye çalışıyoruz.

1977'nin ikinci ayında Karl Marx Str. 227 numaradaki evi tuttum. Ev sahibi yaptığımız kontratın bir nüshasını bana o zaman vermedi, 4 hafta sonra yollıyacağını söyledi. Evimizin çok eskiklikleri vardı. Kapılar

elektrik tesisi bozdu. Ev sahibi ilk başta bunları yapacağına söz vermesine rağmen daha sonra tamir masraflarının arttığını bu nedenle yapmayacağını söyledi. Daha sonra 1978'in sonlarına doğru ben hastahaneye yattım. Ağır hasta oldum. Hastanede ev sahibinin evden çıkması için mahkemeye başvurduğum öğrenildim. Kurtuluş: Mahkeme nasıl sonuçlandı?

Hiseyin Yatkın: İlk duruşmada hastalığım nedeniyle bulunamadım, avukat tuttum o da 2. duruşmada F. Almanya'da seyahatte olduğundan bulunamadım. Bu kez ben gittim. Almanca bilmiyorum. Tercümanın yoktu, istedin, kabul etmediler. Üzüm lafın kısıp iş mahkemeyi kaybettim. Mahkeme sonucunda evi terk etmemi söyledi.

Kurtuluş: Bu arada ev aradın mı? Hiseyin Yatkın: Aramaz oluruyum, nereye giteem olumsuz. Ol dum. Yabancıllık başa bela oldu. Kimse ev vermek istemedi. Derken 28.5.1979 da sabah 7:00 de 3 araba dolusu üniformalı 10 tane polis geldi. Kapıyı açtım. Polis bana "schnell raus" dedi yani Almancayla neden dedim? Cevap olarak "raus" dediler. Kararın hastahane, çocuk çocuk perişanlık iki üç gün müsaade edin dedim. Dinlemediler. Daha sonra polisler beni kelepçeledi-

ler, dövüldüler, çocuk çocuk ara balarla karakola götürüldüler. Üç güne kadar hapsede tuttular beni, çocuklarım. Çocukların karını aklıta hapiste. Polise biraz emek, süt verin dedim, cevap olarak "aptal herif, ben senin kapağın mıyım" dedi. Çocukları kimsesizler yurduna götürüldüler. Eyzalarımız ne oldu biliyorum Kurtuluş: Bu hakkın uygulamaları karşı resmi kuruluşlara başvurdu mu? Türk Konsolosluğu yardım etti mi?

Hiseyin Yatkın: Tabii, resmi kuruluşlara gittim. Schöneberg belediyesine ne yürüyüş yaptım. Belediyeden bana "eger bu eylemlerden vaz geçersen sana ev buluruz" dediler. Bana yapılan bu hakhsızlıkları diğer işçi arkadaşlarım da öğrensin diye Kurtuluş gazetesine, sizlere yazdım.

Türk Konsolosluğu bana üç hafta müddet verdi. Üç hafta geçtikte hala sonuç yok. Şimdi 5 kişilik ailemle evsizler yurduna 15 metrekararlık odada kalıyoruz. Eyzalarımızdan hala haber yok. Pazartesi günü açık grevine başlıyorum, sonuna kadar hakımı arayacağım.



HÜSEYİN YATKIN, AİLESİ VE ÜÇ ÇOCUĞU İLE RESİMDE GÖRÜLEN 15 METREKARELİK ODADA OTURMAKTA. EŞİ ESKİ EVİNİ ANIMSAYINCA BU EVSİZLER YURDUNDAKİ ODA İÇİN "ÇOK İYİ" DEMEKTEDİR. BU DURUM İŞÇİLERİNİN EV SORUNLARININ NE DENLİ AĞIR OLDUĞUNU VE ACILEN ÇÖZÜLMESİ GEREKTİĞİNİ GÖSTERMEKTEDİR.

**KURTULUŞ** .....15 Günlük İşçi Gazetesi  
 Sahibi : TTO Sorumlusu..... TTO Yönetiş Kurulu  
 Adres (Anschrift): KURTULUŞ.... Katsbachstr. 3 - 1 Berlin 61  
 Konto Numarası : Türkische Sozialisten Gemeinschaft  
 Postcheckamt Berlin-West 2 3 9 3 8 8 - 1 0 9  
 Masrafı : 50 Pf. .... Yıllık Abone : 25 DM.  
 Banka : Postbank Berlin Katsbachstr. 3 - 1 Berlin 61